FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ – FAPEPI

PRORROGAÇÃO DO CRONOGRAMA

DA CHAMADA PÚBLICA FAPEPI/MCTI/FINEP Nº 03/2023

CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA ACELERAÇÃO DE STARTUPS PIAUIENSES NO

TECNOVA3 PIAUÍ: PROGRAMA INOVAPIAUÍ DE APOIO À INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

O Governo do Estado do Piauí, através da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado - FAPEPI, em

conformidade com os dispositivos da lei nº 4.664 de 20 de dezembro de 1993, e, do Decreto nº 9.240 de 17 de

novembro de 1994 e suas modificações posteriores, torna público a PRORROGAÇÃO DO CRONOGRAMA DA

CHAMADA PÚBLICA FAPEPI/MCTI/FINEP Nº 03/2023, processo SEI nº 00110.158/2023-37, CREDENCIAMENTO

DE EMPRESAS PARA ACELERAÇÃO DE STARTUPS PIAUIENSES NO TECNOVA3 PIAUÍ: PROGRAMA INOVAPIAUÍ DE

APOIO À INOVAÇÃO TECNOLÓGICA, no ambito da Carta Convite MCTI/FINEP - PROGRAMA NACIONAL DE

APOIO À INOVAÇÃO TECNOLÓGICA - TECNOVA III - 01/2022, para que nele faça constar que:

7. DO CRONOGRAMA

ETAPA DATA

Lançamento da Chamada Pública – Divulgação do Edital nos canais
oficiais da FAPEPI e no Diário Oficial do Estado do Piauí – DOE/PI

22/ 09/2023

Data limite para submissão/encaminhamento das propostas ao email
tecnova3pi@fapepi.pi.gov.br

23/ 10/2023

Divulgação do resultado preliminar da Etapa de Análise Documental
no site www.fapepi.pi.gov.br

Até 30/10/2023

Término do prazo para apresentação de recursos da Etapa de Análise
Documental

06/ 11/2023

Divulgação do resultado final da Etapa de Análise Documental no
Diário Oficial do Estado - DOE PI

14/11/2023

Divulgação do resultado preliminar da Etapa de Avaliação de Mérito
no site www.fapepi.pi.gov.br

Até 21/ 11/2023

Término do prazo para apresentação de recursos da Etapa de
Avaliação de Mérito

Até 23/ 11/2023

Divulgação do resultado final da lista das empresas aprovadas, que
irão compor a lista das empresas aceleradoras credenciadas para
contratação pelas startups subvencionadas no âmbito do Programa
Tecnova3PI

Até 01/ 12/2023

Teresina, PI 01 de novembro de 2023O

O

João Xavier da Cruz Neto
Diretor-Presidente da FAPEPI

mailto:tecnova3pi@fapepi.pi.gov.br
http://www.fapepi.pi.gov.br

		2023-11-01T17:45:11-0300
	JOAO XAVIER DA CRUZ NETO:21810141320